

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 01 января 2024 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 4 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТОЛЬЯТТИ"

ТОЛЬЯТТИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Форма по ОКУД	0503721	КОДЫ
Дата	01.01.2024	
по ОКТО	21280452	
ИНН	6323001796	
по ОКМО	36000000000	
по ОКТО	98043358	
ИНН	6323095184	
Глава по БК	710	
по ОКЕИ	383	

1. Финансовый результат

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	16 438 188,48	66 295 262,79	464 519,04	83 197 970,31	
Доходы от собственности в том числе:	030	120	0,00	48,00	0,00	48,00	
Доходы от операционной аренды в том числе:	030	121	0,00	48,00	0,00	48,00	
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат в том числе:	040	130	0,00	69 983 000,00	79 821,89	70 062 821,89	
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	131	0,00	69 983 000,00	0,00	69 983 000,00	
Доходы по условиям арендных платежей	040	135	0,00	0,00	79 821,89	79 821,89	
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба в том числе:	050	140	0,00	0,00	16 575,00	16 575,00	
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	050	141	0,00	0,00	16 575,00	16 575,00	
Безвозмездные поступления текущего характера в том числе:	060	150	16 438 188,48	0,00	127 722,65	16 565 911,13	
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	060	152	16 438 188,48	0,00	0,00	16 438 188,48	
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	060	155	0,00	0,00	127 722,65	127 722,65	
Безвозмездные поступления капитального характера в том числе:	070	160					
Доходы от операций с активами в том числе:	090	170	0,00	-4 976 783,34	0,00	-4 976 783,34	
Доходы от выбытия активов	090	172	0,00	-6 268 476,94	0,00	-6 268 476,94	
Доходы от оценки активов и обязательств	090	176	0,00	1 291 693,60	0,00	1 291 693,60	

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
Код строки	Код аналитики	Детальность с целевыми средствами	Детальность по государственному заданию	Принносящая доход детальность	Итого		
Прочие доходы в том числе:	100	180					
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления в том числе:	110	190	0,00	1 288 998,13	240 399,50		1 529 397,63
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора	110	191	0,00	9 043,38	0,00		9 043,38
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	110	192	0,00	0,00	158 399,50		158 399,50
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора	110	195	0,00	1 279 954,75	0,00		1 279 954,75
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц	110	197	0,00	0,00	82 000,00		82 000,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	9 100 243,25	75 158 032,04	449 658,08		84 707 933,37
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда в том числе:	160	210	4 444 859,31	46 725 381,61	0,00		51 170 240,92
Заработная плата	160	211	3 413 942,91	35 891 389,20	0,00		39 305 332,11
Начисления на выплаты по оплате труда в том числе:	160	213	1 030 916,40	10 833 992,41	0,00		11 864 908,81
Оплата работ, услуг в том числе:	170	220	3 627 665,97	8 332 390,59	79 821,89		12 039 878,45
Услуги связи	170	221	2 160,00	21 419,94	0,00		23 579,94
Коммунальные услуги	170	223	0,00	4 849 527,98	79 821,89		4 929 349,87
Работы, услуги по содержанию имущества	170	225	3 053 991,97	3 025 154,96	0,00		6 079 146,93
Прочие работы, услуги	170	226	563 240,00	430 142,04	0,00		993 382,04
Страхование	170	227	8 274,00	6 145,67	0,00		14 419,67
Обслуживание долговых обязательств в том числе:	190	230					
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям в том числе:	210	240	0,00	48,00	0,00		48,00
Безвозмездные перечисления (переводы) текущего характера сектора государственного управления	210	241	0,00	48,00	0,00		48,00
Безвозмездные перечисления бюджетам в том числе:	230	250					
Социальное обеспечение в том числе:	240	260	843 263,23	144 319,05	2 021,00		989 603,28
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме	240	262	833 078,64	0,00	2 021,00		835 099,64
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	240	264	0,00	1 624,20	0,00		1 624,20
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	240	266	10 184,59	142 694,85	0,00		152 879,44
Расходы по операциям с активами в том числе:	250	270	180 454,74	17 395 892,79	367 815,19		17 944 162,72
Амортизация	250	271	0,00	5 537 549,82	82 000,00		5 619 549,82
Расходование материальных запасов	250	272	180 454,74	11 858 542,97	285 815,19		12 324 812,90
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям в том числе:	280	280					

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
Прочие расходы в том числе:	270	290	4 000,00	2 560 000,00	0,00	2 564 000,00	
Налоги, пошлины и сборы	270	291	4 000,00	2 560 000,00	0,00	2 564 000,00	
Чистый операционный результат* (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		7 337 945,23	-8 862 789,25	14 860,96	-1 509 963,06	
Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)	301		7 337 945,23	-8 862 789,25	14 860,96	-1 509 963,06	
Налог на прибыль	302						
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		375 559,16	4 321 384,34	4 860,96	4 701 804,46	
Чистое поступление основных средств в том числе:	320		0,00	2 704 991,00	0,00	2 704 991,00	
увеличение стоимости основных средств	321	310	6 962 386,07	13 632 215,81	82 000,00	20 676 601,88	
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	6 962 386,07	10 927 224,81	82 000,00	17 971 610,88	
Чистое поступление нематериальных активов в том числе:	330						
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320			0,00	1 291 693,60	
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X			0,00	1 291 693,60	
Чистое поступление непроизведенных активов в том числе:	350		0,00	1 291 693,60	0,00	1 291 693,60	
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	0,00	1 291 693,60	0,00	1 291 693,60	
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X					
Чистое поступление материальных запасов в том числе:	360		375 559,16	324 757,74	4 860,96	705 177,86	
увеличение стоимости материальных запасов из них:	361	340	556 013,90	12 183 300,71	290 676,15	13 029 990,76	
уменьшение стоимости материальных запасов из них:	362	440	180 454,74	11 858 542,97	285 815,19	12 324 812,90	
Чистое поступление прав пользования в том числе:	370						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X					
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X					
Чистое поступление биологических активов в том числе:	380						
увеличение стоимости биологических активов	381	360					
уменьшение стоимости биологических активов	382	46X					
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	390		0,00	0,00	0,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с Целевыми средствами	Деятельность по государственному задаанию	Приносящая доход Деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	0,00	68 323 138,68	275 705,29	66 598 843,97
уменьшение затрат	392	X	0,00	68 323 138,68	275 705,29	66 598 843,97
Чистое изменение затрат на биотрансформацию	395					
увеличение затрат	396	X				
уменьшение затрат	397	X				
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	0,00	-58,00	0,00	-58,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		6 962 386,07	-13 184 153,59	10 000,00	-6 211 767,52
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		1 129 539,75	21 093 875,14	-11 833,56	22 211 581,33
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		0,00	0,00	-11 833,56	-11 833,56
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	16 438 188,48	69 983 000,00	306 341,03	86 727 529,51
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	16 438 188,48	69 983 000,00	318 174,59	86 739 363,07
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	440					
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520				
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620				
Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов	450					
в том числе:						
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530				
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630				
Чистое предоставление займов (ссуд)	460					
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540				
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640				
Чистое поступление иных финансовых активов	470					
в том числе:						
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550				
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650				
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		1 129 539,75	21 093 875,14	0,00	22 223 414,89
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	24 607 635,23	221 531 596,15	241 715,52	246 380 946,90
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	23 478 095,48	200 437 721,01	241 715,52	224 157 532,01

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7
	Код строки	Код аналитики	Детальность с целевыми средствами	Детальность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого	
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-5 832 846,32	34 278 028,73	-21 833,56	28 423 348,85	
Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	520						
в том числе:							
увеличение задолженности по внутренним привлеченным займам	521	710					
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным займам	522	810					
Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным займам	530						
в том числе:							
увеличение задолженности по внешним привлеченным займам	531	720					
уменьшение задолженности по внешним привлеченным займам	532	820					
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-6 962 386,07	6 962 386,07	-21 833,56	-21 833,56	
в том числе:							
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	18 340 923,08	99 683 193,49	296 341,03	118 320 457,60	
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	25 303 309,15	92 720 807,42	318 174,59	118 342 291,16	
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	1 129 539,75	27 317 942,00	0,00	28 447 481,75	
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	0,00	-2 299,34	0,00	-2 299,34	

Директор

(подпись)

Л.А. Горбанева
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)



Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель

Зам. директора по ФЭР
(должность)

(подпись)

Е.В. Шамова
(расшифровка подписи)

35-61-89

(телефон, e-mail)